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Vinstra videregående skole – det å være en hjørnestein 

 

Det går mot høst, og vi nærmer oss vedtak i saken om videregående skolestruktur i 

Innlandet fylke.  

Det er stor spenning knyttet til vedtaket fordi det påvirker befolkningen i Gudbrandsdalen 

sterkt og på ulike måter.  

 

I Midt-Gudbrandsdalen er det gjennom det siste året gjort et grundig arbeid med å belyse at 

Vinstra Vidaregåande Skule (VVS) er en hjørnestein i vår region. 

Skolen er en viktig og attraktiv arbeidsplass i Midt-Gudbrandsdalen, men også svært sentral i 

rekrutteringen av arbeidskraft.  

I samarbeid med Østlandsforskning ved Høgskolen i Innlandet utredet Gudbrandsdal 

Næringsforening arbeidslivets behov i Midt- og Nord-Gudbrandsdalen (rapport 7, mars 

2024). Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd (MGPIR) delfinansierte arbeidet. 

Rapporten viser utfordringene knyttet til befolkningsnedgang, utflytting og 

kompetansebehov framover. Behovet for riktig kompetanse er stort, og slik vil det være 

framover.  

Bedrifter i Gudbrandsdalen er helt avhengige av lærlinger fra yrkesfaglige retninger for 

opplæring av ny arbeidskraft, og for å møte behovet nå og i fremtida.  

I tillegg er det studiespesialiserende tilbudet helt sentralt for å legge til rette for høyere 

utdanning. 

I mars ble rapporten presentert for næringsliv og politikere i et åpent orienteringsmøte. 

Vi står samlet i vår region rundt de fakta som har kommet fram om betydningen av å ha en 

videregående skole i Midt-Gudbrandsdalen, og de kvalitetene som VVS har.  

Norsk Turistutvikling har på oppdrag fra MGPIR kartlagt den ressursen de ansatte ved VVS er 

for regionen og kommunene de bor i.  

Dette ble presentert i et åpent dialogmøte om fremtiden til VVS i mars.  

Kartleggingen viser at av 85% de de 91 ansatte ved skolen bor i regionen. Over 50% bidrar 

med dugnadsinnsats i lokalsamfunnet, og over en tredjedel har barn under 18 år.  

28% av de som svarte mener det er sannsynlig at de vil flytte ut av regionen dersom de ikke 

lenger kan jobbe ved VVS. Det er ikke vanskelig å forstå at det vil virker inn på 

befolkningsstatistikken, og færre innbyggere er vel det vi alle ønsker minst. 

Vi mener det er gjort et solid og ansvarlig arbeid i en tidlig fase for å belyse virkningene VVS 

har for vår region.  

Resultatene viser at skolen har et tilbud som er godt tilpasset behov for fremtidig 

arbeidskraft og med en størrelse som er godt tilpasset fremtidige elevtall.  
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Når framtidige elevtall og behovet for en attraktiv skole med tanke på bo- og blilyst skal tas 

hensyn til, blir det også svært viktig at studietilbudet ved skolen er på et attraktivt og 

tilfredsstillende nivå. 

I alle framlagte alternativ, både fra administrasjonen og politikere i Innlandet 

fylkeskommune, er forslaget at Vinstra Vidaregåande Skule skal bestå som i dag. 

Vi forventer at fylkespolitikerne holder fast ved dette og ser verdien av framlagte fakta.  

Vi mener det som er gjort står seg når kampen om skolestruktur og linjer spisser seg til i 

ukene som kommer. 

 

Anne Marie Olstad 

Ordfører i Nord-Fron kommune 

 

Ole Tvete Muriteigen 

Ordfører i Sør-Fron kommune 

 

Arne Fossmo 

Ordfører i Ringebu kommune 
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